
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  3/2022 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 27. 06.  

2022 od 19,00 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni: Mgr. Martin Schovánek, Petr Kudrna, Drahomíra Bartošová, Helena 

Zdeňková, Ing. Petra Vávrová, Blanka Koudelková, 

Omluveni: Milan Pohan, Pavel Šandl, Vladimír Šenk 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 16.06.2022 

3) Schválení závěrečného účtu obce Čakov za rok 2021 

4) Schválení účetní uzávěrky obce Čakov za rok 2021 

5) Schválení opravného střednědobého výhledu na roky 2022-2024 

6) Různé 

- Provozní informace 

7) Diskuze 

8) Závěr 

 

1) Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta, který přivítal přítomné členy 

obecního zastupitelstva a konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo 

řádně svoláno alespoň 7 dnů předem a dále, že obecní zastupitelstvo je schopno 

se usnášet, neboť je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Zastupitelé 

schválili program jednání. 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0 

mailto:cakov@chopos.cz


2) Místostarosta provedl kontrolu zápisu ze zasedání OÚ ze dne 16.6. 2022 jeho 

přečtením. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl k zápisu připomínek. 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0 

3) Starosta seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 

2021 a se zprávou o výsledku auditu obce Čakov za rok 2021. 

 Provedenou kontrolou hospodaření obce Čakov za rok 2021 dne 2.6. 2022,  byly 

zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

- Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 

některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů § 45, 

neboť: 

Obec v Příloze k 31. 12. 2021 v částech C.1 a C.2 nesprávně vykazuje 

nulový stav, ačkoliv obraty účtu 403- Transfery na pořízení dlouhodobého 

majetku uvedené v hlavní knize účetnictví za obdobé 12/2021 činí na straně 

MD kč 72.601,08 ( mělo být vykázáno v v částiC.2) a na straně Dal Kč 

126.00,00 ( mělo býtm vykázáno v části C.1) 

- Zákon č. 250/2000 Sb Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů – 

-  § 17 odst. 7, neboť: 

Projednání a schválení závěrečného účtu zastupitelstvem obce dne 28. 6. 

2021 nebylo uzavřeno vyjádřením v souladu se zákonem. 

- § 15 odst. 1, neboť: 

Obec v průběhu roku 2021 neupravila rozpočtovým opatřením krytí 

schváleného schodku rozpočtu obce za rok 2021 v části !Financování“ o 

úvěrové prostředky sjednané u České spořitelny a to v částce kč 

3.788.757,94 (pol. 8123 – Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky) a splátky 

úvěru ve výši Kč 528.000,00 ( pol. 8124 – Uhrazené splátky dlouhodobých 

přijatých půjčených prostředků). 

 

 

Porušení vyhlášky č. 410/2009 Sb., bylo opraveno v Příloze částech č. C.1 

a C.2 v rámci finančního programu obce, porušení zákona č. 250/2000 Sb., 

opraveno opraveného střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2024. 

 

Chyby a nedostatky na které jsme byli upozorněni při kontole hospodaření obce 

Čakov budou napraveny, úkoly plynoucí z ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 

420/2004 Sb., splněny. 

 



Zastupitelé souhlasí s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 2021 

společně se zprávou o auditu a to s výhradou. 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0 

 

 

4) Zastupitelé schvalují účetní závěrku obce Čakov za rok 2021. 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0 

 

5) Zastupitelé se seznámili s opravou střednědobého výhledu na roky 2022 -2024. 

 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0 

 

6) a) Panem Černým byla podána žádost o prodloužení provozu starého vodovodu 

v obci Tatouňovice do 31.7.2022. Zastupitelé žádost schválili 

 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0 

     

   b) Pan Vladislav Frk podal žádost o pronájem KD dne 10.9.2022 za nájem 

15.000 Kč + náklady na spotřebu elektřiny a vody. 

 

Pro - 6, proti – 0, zdržel se -0    

  

7) Hosté pokládali dotazy panu Ing. Miroslavu Kratochvílovi ohledně provozu 

veřejného vodovodu v obcích. 

 

8) Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedl starosta Mgr. Martin 

Schovánek, který poděkoval zastupitelům a hostům za účast na zasedání. 

 

 

U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje: 

✓  závěrečný účet hospodaření obce Čakov za rok 2021 s výhradou 



✓  účetní závěrky za rok 2021 

✓ schválení opravného střednědobého výhledu na roky 2022-2024 

✓ schválení změny termínu pro odpojení starého vodovodu v Tatouňovicích na 

31.7.2022  

✓ pronájem KD panu Vladislavu Frkovi  

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

 

 Helena Zdeňková  Drahomíra Bartošová 

 

Zapsal: Petr Kudrna  

 

 

Mgr. Martin Schovánek Ing. Petra Vávrová Petr Kudrna 

        starosta obce místostarosta obce místostarosta obce                                                         

 

V Tatouňovicích dne 27. 06. 2022 


